Дело №5-60-177/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2018 года                                                                                                                          г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина (296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев поступивший из Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Республики Крым  административный материал по ст. 15.5 Кодекса об административных правонарушениях РФ в отношении
Арутюнян Артура Валерьевича, <…>,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу Межрайонной ИФНС России № 2 по РК № 1382 от 11.05.2018 г., генеральный директор ООО «ВОСКЕАТ» Арутюнян А.В. 29.09.2017 г. представил в налоговый орган по месту своего учета - в Межрайонную инспекцию ФНС России №2 по Республике Крым (Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Северная, 2) первичный расчет по страховым взносам, а обязан был предоставить не позднее 31.07.2017 года. Своими действиями Арутюнян А.В. нарушил п. 6 ст. 80 Налогового кодекса Российской Федерации.
В судебное заседание Арутюнян А.В. не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом.
	В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса об административных правонарушениях РФ, дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
При таких обстоятельствах, мировой судья признает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
             Исследовав материалы дела, суд считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 11.05.2018 г. (л.д.1-2), уведомление на составление протокола (л.д.3-4), письмо (л.д. 5-6), обращение (л.д.7), приказ от 22.09.2014 г. (л.д.8), акт налоговой проверки (л.д.9-11), квитанция (л.д.12).
При назначении наказания Арутюнян А.В. суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Арутюнян А.В., мировым судьей  не установлено.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Арутюнян А.В. мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного, суд считает возможным подвергнуть Арутюнян А.В. минимальному размеру наказания, предусмотренного санкцией ст.15.5 КоАП РФ.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь ст.ст.15.5, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Арутюнян Артура Валерьевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 15.5  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановленияв Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:						                                            О.В.Кардашина